
 

březen 2025 29. číslo 

 

Montepis 

 
Vážení čtenáři, 
s příchodem jara Vás vítáme březnovým vydáním, které nabízí zážitky 
redaktorů z uplynulých událostí. Ty se týkají turistiky, kulturních exkurzí, 
sportovních akcí, přínosných workshopů i veřejně prospěšných činností. 
Pociťte příjemnou náladu při čtení již 29. vydání našeho školního časopisu.  

(Marek Praum - šéfredaktor) 

 
Obsah čísla 

Týden umělé inteligence.......................................................................................................................... 2 
Crossfit v I. trojročí.........................................................................................................................................3 
Turistická sobota........................................................................................................................................... 4 
Bouldering ve II. trojročí............................................................................................................................4 
Jeden svět na školách.................................................................................................................................5 
S Bonifácem o vodě..................................................................................................................................... 6 
Poslední bruslení v sezóně.......................................................................................................................6 
Krajské kolo Olympiády mediální gramotnosti............................................................................7 
Exkurze do Národního muzea v Praze...............................................................................................7 
Workshop Aromaterapie...........................................................................................................................8 
Neslyším ničeho.............................................................................................................................................8 
Návštěva Západočeského muzea........................................................................................................ 9 
Noc s Andersenem....................................................................................................................................... 9 
Ukliďme Česko.............................................................................................................................................. 10 
Loučíme se a děkujeme!......................................................................................................................... 10 
Kalendárium.................................................................................................................................................... 11 

 

školní časopis Montepis 1 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

Týden umělé inteligence 
Ve škole měla na začátku března třída Jupiter Den umělé inteligence. 
Zadávali jsme umělé inteligenci popisy, jak by měl vypadat obrázek 
zvířete, které jsme předtím kreslili (byla to vymyšlená zvířata). Obrázky, 
které umělá inteligence vytvořila, se docela lišily, ale užili jsme si hodně 
legrace. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Evelína Kronusová)                        

 

školní časopis Montepis 2 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

Crossfit v I. trojročí  
V úterý 7. 3. jsme si na crossfitu hráli na farmáře a dřevorubce. Dělali jsme 
angličáky, dřepy a skoky přes tyč. Byl tam také roztomilý pes husky, který 
chodil volně všude kolem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Eliška Kraclíková) 
 

školní časopis Montepis 3 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

Turistická sobota  
Potom, co jsme se sešli, tak 
jsme jeli vlakem do Mešna. Šlo 
se celou dobu lesem, tedy až 
ke konci jsme šli obcemi. 
Cesta byla dlouhá přibližně 10 
km. Za tu dobu, co jsme šli, 
jsme měli jenom jednu 
přestávku. Procházka to byla 
hezká, po celou dobu jsme 
viděli pouze přírodu. Pohled 
na přírodu nám ještě zpestřil 
pohled na psy, kteří se s 
velkou zálibou honili. Po chůzi jsme byli opět ve vlaku, ale ne všichni. 
Někteří jeli domů autem a nazpátek s námi nejeli. Doufám, že příště 
půjdete na turistickou sobotu s námi a taky se pobavíte! 
 

 
 

(Viktor Slovan) 
 

školní časopis Montepis 4 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

Bouldering ve II. trojročí  
Ve středu 12. 3. šla třída Mars lézt do lezeckého 
centra V16. Na místě jsme šli do tělocvičny, protáhli se 
a pak hráli pohybové hry. Poté jsme se rozcvičili na 
malé stěně a po rozcvičení šli na velkou stěnu, která má 
náročnější lezecké okruhy. Před koncem jsme se 
závěrečně protáhli a jeli zpátky do školy. 

(Matyáš Tichota) 
 

Jeden svět na školách 
Ve čtvrtek 13. 3. strávila dopoledne s žáky I. trojročí organizace Jeden svět, 
během kterého si prohlédli dva filmy se sociální tematikou. Poté plnili 
společně aktivity vztahující se k dané problematice. Díky těmto filmům se 
děti mohly lépe vcítit do problémů svých vrstevníků a mohlo jim to 
pomoci při otevírání někdy nesnadných a velmi citlivých témat. 
 

 
 

(Ze života školy) 

 

školní časopis Montepis 5 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

S Bonifácem o vodě  
V čtvrtek 13. 3. k nám přišla Vodárna Plzeň. Akce probíhala tak, že nám 
ukázali krátkou prezentaci o tom, jak se máme k vodě chovat, že to, když 
nám teče z kohoutku pitná voda, není samozřejmost, a jak se případně 
pitná voda vyrábí. Po této prezentaci jsme si pustili o něco podrobnější 
video o koloběhu vody. Po videu všichni dostali papír, do kterého se měly 
doplňovat samolepky podle videa, které jsme si pustili. Nakonec jsme měli 
k vidění názornou ukázku koloběhu vody na mini modelu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Matyáš Tichota) 

Poslední bruslení v sezóně  
Poslední bruslení v pátek 14. 3. bylo 
super. Když jsme šli na led, tak už jsem 
jezdila sama tak rychle, že jsem 
nepotřebovala branku. Hráli jsme hry, 
točili jsme se s kamarádem do kolečka 
a dávali si placáky. Těším se na další 
bruslení. 

 

(Majda Tichotová) 
 

školní časopis Montepis 6 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

Krajské kolo Olympiády mediální gramotnosti 
V pátek 14. 3. se Matěj Mudra (Merkur) a Anna Arnold (Země) z III. trojročí 
zúčastnili ve svých věkových kategoriích krajského kola Olympiády                     
v mediální gramotnosti, do kterého postoupili po zvládnutém školním 
kole. Čekáme na výsledky a držíme oběma řešitelům palce, neboť v 
případě úspěchu mohou postoupit až do celorepublikového finále. 

(Dominic Jačka)  

Exkurze do Národního muzea v Praze 
Ve čtvrtek 20. 3. navštívili žáci II. trojročí Národní muzeum v Praze. Stihli si 
ještě prohlédnout sochu Nicholase Wintona i Staroměstské náměstí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Ze života školy)

 

školní časopis Montepis 7 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

Workshop Aromaterapie  
V pátek 21. 3. zažili žáci II. trojročí voňavý workshop. Během dopoledne si 
vyrobili inhalační tyčinku, poznávali různé druhy vůní a zjistili, jak jim 
mohou pomoci například k lepší koncentraci nebo ke zvýšené činnosti 
mozku. Škoda, že nejde přes fotky přenést i provoněná chodba školy … 

 
(Ze života školy) 

 

Neslyším ničeho 
V pondělí 24. 3. šlo III. trojročí na film Neslyším Ničeho do Měšťanské 
besedy. Cesta byla rychlá. Když jsme dorazili na místo, pořadatelé nás 
uvítali a řekli nám, kam si můžeme sednout. A film mohl začít. Celý 
snímek byl o Bedřichovi Smetanovi a byl vytvořen v roce 2024. Spíš než 
životopisný dokument to byla převážně komedie, ve které však bylo 
spoustu informací o životě Bedřicha Smetany. Po skončení filmu jsme 
odešli. Promítání nás všechny hodně bavilo.  

(Martin Moučka)  

 

školní časopis Montepis 8 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

Návštěva Západočeského muzea 
V pátek 28. 3. si žáci I. trojročí 
prohlédli v Západočeském muzeu 
expozici Pohledy do minulosti - 
Archeologie, která jim pomohla k 
lepší představě o životě v době 
kamenné, bronzové a železné. Děti 
si v souvislosti s tím také vyprávěly 
3. Velký příběh - O příchodu lidí na 
Zemi. 
 
 

Noc s Andersenem 
Mnohokrát děkujeme Sdružení rodičů Montessori, že v závěru měsíce 
března zorganizovalo pro žáky školy pohádkovou Noc s Andersenem i s 
přespáním ve škole. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Ze života školy) 
 

školní časopis Montepis 9 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

Ukliďme Česko 
I letos jsme se velice rádi zapojili do této dobrovolnické celorepublikové 
akce, jejíž cíl je jednoduchý. Uklidit nepořádek kolem nás. V pondělí                    
31. března se do úklidu pustili nejen žáci základní, ale také mateřské školy. 
Po dopoledním snažení si děti jako odměnu přinesly různé dobroty, které 
si mohly opéct na našem ohništi. Akce se velmi povedla a všem 
zúčastněným velmi děkujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Ze života školy) 
 

Loučíme se a děkujeme! 
V březnu se dva z našich tvůrců psaného obsahu, Pavel Šmíd a Sofie 
Arnold, rozhodli, že již nebudou pokračovat v redaktorské činnosti. Za 
celou dobu svého působení pravidelně odváděli výbornou práci, za což jim 
vřele děkujeme. Budeme rádi, pokud se najdou jiní redaktoři, ochotni 
přispívat do Montepisu. 

(Marek Praum)

 

školní časopis Montepis 10 

 



 

březen 2025 29. číslo 

 

Kalendárium 
V měsíci dubnu nás čekají následující události: 

● 9. 4. - Boulder pohár  

● 11. 4. Workshop: Aromaterapie (1. a 3. trojročí) 

● 11. a 14. 4. - Jednotná přijímací zkouška (deváťáci)  

● 12. 4. - Turistická sobota  

● 14. 4. - Návštěva knihovny v Lobzích (1. ročník) 

● 15. 4. - Jak vyrůst ve velkého skladatele (1. trojročí) 

● 16. 4. -  Návštěva knihovny v Lobzích (2. a 3. ročník) 

● 17. až 21. 4. - Velikonoční prázdniny 

● 22. 4. - Workshop: Demokracie (2. trojročí) 

● 22. 4. - Ztřeštěný den módy (Hrdá škola) 

● 25. 4. - Praha hravě (2. a 3. trojročí) 

● 25. 4. - Workshop: 1948 - Den, kdy se mlčelo (3. trojročí) 

● 29. 4. - Exkurze do čistírny odpadních vod (2. trojročí)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Více fotografických vzpomínek k jednotlivým událostem najdete na webu školy. 

 

školní časopis Montepis 11 

 

https://www.montessori-plzen.cz/zakladni-skola/informace/ze-zivota-skoly-fcb.php

	Týden umělé inteligence 
	Crossfit v I. trojročí  
	Turistická sobota  
	Bouldering ve II. trojročí  
	Jeden svět na školách 
	S Bonifácem o vodě  
	Poslední bruslení v sezóně  
	Krajské kolo Olympiády mediální gramotnosti 
	Exkurze do Národního muzea v Praze 
	Workshop Aromaterapie  
	Neslyším ničeho 
	Návštěva Západočeského muzea 
	Noc s Andersenem 
	Ukliďme Česko 
	Loučíme se a děkujeme! 
	Kalendárium 

